

خبر کوتاه

توصیه‌های توییت‌ری عارف به بایدن

● محمدرضا عارف، در رشته توییتی درباره مهم‌ترین وظیفه بایدن نوشت: رئیس‌جمهور جدید آمریکا، کار سختی در پیش خواهد داشت تا بتواند اعتماد از دست‌رفته را در جهان به دست آورد و نشان دهد سیاست‌های آمریکا از سیاست‌های تجاوزکارانه و زورگویانه سلف خویش فاصله گرفته است. مهم‌ترین و سنگین‌ترین وظیفه آقای جو بایدن، ترمیم خرابی‌ها و لطماتی است که دونالد ترامپ نژادپرست و جنایتکار برای مردم جهان و به‌ویژه مردم ایران رقم زده است. به نظر می‌رسد اروپا و دولتمردان جدید آمریکا خود را متعهد به دلجویی از ایران و مردمش می‌دانند. بایدن با برداشتن تحریم‌های تحمیلی و غیرقانونی، جبران خسارات و بازگشت بدون شرط به برجام، اثبات نمایندند ملت‌په و رنج‌دیده مردم در ایران آرام گرفته و به جای انتقام، همه با هم برای آرامش منطقه، همکاری و صلح و امنیت بین‌الملل گام‌های مشترک برداریم.

جزئیات شکایت از وزیر ارتباطات اعلام شد

گرمانی‌ها و اهوازی‌ها در صدر شاکیان

● ایرنا: مدیر مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات در توییتی در صفحه توییت خود درباره جزئیات احضار وزیر ارتباطات نوشت: دادستان محترم کل کشور گفته‌اند اتهام وزیر ارتباطات صرفا استکفاز در دستور قضائی فیلتر اینستاگرام نیست. جمال هادیان‌زواره افزود: برخی اعمال محدودیت‌های دیگر هم ابلاغ و اجرا نشده است. ایشان در صحبت‌هایشان از شکایات متعدد نام بردند. برای تویتر افکار عمومی، فهرست شکایات به شرح زیر است. شکایت طوماروار ۴۳۲ نفر از مردم اهواز درباره استفاده از فضای مجازی در حمله تروریستی به رژه اهواز، شکایت طوماروار حدود ۱۵۰ نفر از طلبه‌های استان کرمان درباره فسادهای رخ داده در فضای مجازی، شکایت سه فرد حقیقی با یک مضمون درخصوص فسادهای فضای مجازی، شکایتی درخصوص مصاحبه وزیر ارتباطات درمسود غصب فرکانس‌های باند ۸۰۰،۷۰۰ توسط صداوسیما، شکایتی درباره توییتی از وزیر ارتباطات درمورد میزان پیشرفت‌های ارتباطات پهن‌بند در ایران در دولت تدبیر و امید.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور بار دیگر به اصلاح‌طلبان حمله کرد

ناگفته‌هایی از اختلافات واعظی با اصلاح‌طلبان



مهرشاد ایمانی، محمود واعظی، رئیس دفتر روحانی، باز هم به انتقاد از اصلاح‌طلبان پرداخته و این بار به بهانه سخنان اخیر صادق خرازی این گزاره را که او به طور کلی با اصلاح‌طلبان مشکل دارد، تشدید کرده است. چند روز پیش خرازی و عارف در نشست حزب ندای ایرانیان گفته بودند که نباید با نامزد غیراصلاح‌طلب یا به تعبیری عاریه‌ای و اجاره‌ای وارد انتخابات شد. همین سخنان دستمایه انتقاد واعظی از خرازی قرار گرفت و در گفت‌وگو با «ایرنا» گفت: «یکی از مسئولان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در سال ۹۲ بادم، بادم می‌آید او [خرازی] در هیچ جای ستاد نقشی نداشت. نخست نباید اثبات کند برای روی کار آمدن رئیس‌جمهوری چه کار کرده که چنین اظهاراتی داشته است؛ ضمن اینکه محمدرضا عارف تا روز سه‌شنبه قبل از رای‌گیری نامزد جریان اصلاحات در انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری بود. آن زمان نظرسنجی‌ها فاصله معناداری میان رای روحانی و عارف و نشان می‌داد؛ به‌طوری‌که روحانی جزء نفرات اول و دوم بود. بر همین اساس خودشان و بیشتر از همه سیدمحمد خاتمی و دوستان آنها تصمیم گرفتند عارف‌کده دیگر شانس برای رقابت نداشت، کنار برود. آنها آزاد بودند به قالیباف یا کسی دیگر رای دهند اما مردم تصمیم گرفتند به دکتر روحانی رای دهند. بنابراین حرفی که او می‌زند، نادرست است.» واعظی همچنین گفته است: «آنها با نگاهی به گذشته ببینند قبل از این دولت چه شرایطی داشتند و فعالیت‌های آنها در چه حدی بود. این دولت همفکران آنها را در استانداری‌ها و سمت معاونت وزیر به کار گرفت و امروز به جای تشکر، طبل‌کار هم شده‌اند و حرف‌های بی‌ربط می‌زنند و الان که زمان انتخابات شده در پی یک سری حرف‌های بی‌پایه و اساس هستند.» واعظی چندی پیش هم مشابه این سخنان را به زبان آورده و گفته بود که هیچ ائتلافی میان روحانی و اصلاح‌طلبان در کار نبوده است؛ البته وقتی واکنش‌ها به این سخنان زیاد شد، او از حرف خود قدری عقب‌نشینی کرد و گفت که با اصلاح‌طلبان تدریجاً ائتلاف نداشتیم و به تعریف ائتلاف پرداخته که به‌هیچ‌وجه برای نیروهای سیاسی اصلاح‌طلب قانع‌کننده نبود. پس از این سخنان محمدرضا عارف در جلسه‌ای که در ماه رمضان میان تنی چند از اصلاح‌طلبان با روحانی برگزار شد، درخواست کارگروهی برای هماهنگی بیشتر دولت و اصلاح‌طلبان را داد که در همان جلسه روحانی به واعظی دستور داد که با هماهنگی عارف این کارگروه تشکیل شود که گفتنی است هیچ‌گاه چنین کارگروهی تشکیل نشد. افزون بر این، بعد از انتخابات سال ۹۶ و حضور مؤثر اسحاق جهانگیری در مناظره‌های انتخاباتی در پی کم‌رنگ‌شدن نقش جهانگیری در دولت گفته می‌شد که نقش و تأثیر واعظی باعث به اتزوا رانده‌شدن جهانگیری شده است که البته این گزاره هیچ وقت به طور رسمی تأیید نشد. اما به‌هرحال جهانگیری همین چند وقت پیش گفت که در دولت اختیار عوض کردن منشی خود را نیز ندارم. فارغ از اینها ذکر چند نکته در نقد سخنان واعظی لازم است.

۱. محمود واعظی می‌گوید که صادق خرازی مشخص کند که در رای آوردن روحانی چه نقشی داشته است؛ این سخن در حالی است که به نظر می‌رسد اساساً سخن واعظی خروج موضوعی دارد، زیرا نه در سخنان عارف و نه در سخنان خرازی حرفی از نقش فردی به میان نیامده است و خرازی از منع حمایت جمعی اصلاح‌طلبان از نامزد غیراصلاح‌طلب سخن گفته است که این سخن می‌تواند از سوی هریک از اصلاح‌طلبان مطرح شود. واعظی می‌گوید که اصلاح‌طلبان حرف‌های بی‌ربط می‌زنند و طبل‌کار هستند و این در حالی است که روحانی به جز جهانگیری به‌عنوان یک نیروی شاخص اصلاح‌طلب - که آن هم در دولت دوم به حاشیه رانده شد- از هیچ‌یک از اصلاح‌طلبان شاخص استفاده نکرد و حتی در دولت دوم به گفته بسیاری دولت روحانی به سمت اصولگرایان متمایل شد؛ از سوی دیگر، چرا واعظی و نزدیکان حزب اعتدال و توسعه چنین موضوعاتی را پیش از انتخابات سال ۹۶ مطرح نمی‌کردند؟ آیا این‌طور نبود که ایشان تمایل داشتند بار دیگر سید رای اصلاح‌طلبان را با خود به همراه داشته باشند و پس از آنکه مقصود حاصل شد، دو رای بالای ۹۲ و ۹۶ را به حساب خود تلقی کنند؟ همه اینها در حالی است که با عملکرد مورد انتقاد روحانی قضاوت مردم آن است که گزینه پیشنهادی اصلاح‌طلبان نتوانست به تمام خواسته‌های مردم جامه عمل بپوشاند و به‌نوعی اصلاح‌طلبان هزینه حمایت خود را پرداخت کردند؛ چنان‌که دبیر در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند سال ۹۸ سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان یا به میدان نگذاشتند. در حقیقت اگر به افکار عمومی هم رجوع شود، می‌توان دریافت که دولت روحانی نتیجه حمایت اصلاح‌طلبان پنداشته می‌شود و اگرچه این امر در حال حاضر امتیاز منفی برای اصلاح‌طلبان محسوب می‌شود، اما به‌رحال حکایت از یک امر واقع دارد که واعظی، تیم اعتدال و توسعه و حتی روحانی نمی‌توانند آن را انکار کنند.

خبر

بیانیه جمعی از معاونان و سفرای پیشین وزارت خارجه درباره انتخاب بایدن

● شرق: با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید آمریکا، ۴۱ معاون وزیر ادواری و سفرای پیشین جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای نوشتند: «اگر دولت جدید آمریکا تمایل دارد گام‌های اعتمادساز و مثبتی را در رابطه با جمهوری اسلامی ایران بردارد، باید بداند که فرایند بازگشت به برجام از همان جایی آغاز می‌گردد که دولت ترامپ از آن خارج و تعهدات بین‌المللی آمریکا ناشی از برجام را نقض نمود. همان‌طور که رهبری معظم به صراحت اعلام کرده‌اند «اگر آنها به تعهدات خود بازگردند ما نیز برمی‌گردیم». در ادامه آمده است: «دولت آقای بایدن به‌خوبی آگاه است که احیای تحریم‌هایی که توسط دولت قبلی آمریکا با نقض تعهد برجامی خود صورت گرفت عملاً موجب برقراری تحریم‌ها علیه مردم ایران و محروم‌نمودن سیستماتیک حقوق بنیانی بشر و اعمال تحریم‌های ظالمانه از جمله درخصوص دارو و غذا علیه مردم ایران و ترویج و حمایت از تروریسم دولتی از جمله اعتراف صریح و آشکار وی در صدور دستور برای ترور شهید قاسم سلیمانی بانی محاکمه و مجازات شهید شده». همچنین آمده: «واضح است که جمهوری اسلامی ایران در مقطع کنونی، با اقتداری به‌مراتب بیش از سال ۲۰۱۶ میلادی در حوزه‌های دفاعی و فناوری پیشرفته زیر بار طرح موضوعات غیرمرتبط با برجام نخواهد رفت و اجازه گشودن باب جدیدی در مذاکرات را به هیچ طرفی نخواهد داد. لذا از دولت جمهوری اسلامی ایران انتظار داریم با درایت و سعه صدر با موضوع مذاکرات در چارچوب برجام و بدون عجله و با رعایت سه اصل عزت، حکمت و مصلحت برخورد نماید. در فرایند رفع نقض و احیای تعهدات توسط آمریکا، جمهوری اسلامی ایران باید بر مواضع برحق خود ایستاده و سپس از حصول اطمینان از رفع تحریم‌ها و طی فرایندی اعتمادساز به تعهدات قبلی برجامی خود به صورت متناسب و متضامن و متناظر بازگردد. چنانچه تحریم‌های ظالمانه علیه مردم مقاوم ایران ادامه یابد، دولت جمهوری اسلامی ایران باید تا آنجایی که مصلحت ملی اقتضا کند به پیشرفت‌های علمی و دفاعی و پیشبرد برنامه‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود ادامه دهد».

ELEGANCE IS AN ATTITUDE.

HYDROCONQUEST COLLECTION

لوتزین

LONGINES

AVAILABLE AT

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52